
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 86 del 15-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  86   Del  15-07-20

NUM.REG.GEN.212

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: Manifestazione di interesse per l'individuazione di Operatori Economici
che si rendano disponibili a gestire la progettazione e la realizzazione del centro
estivo ricreativo nel Comune di Cerreto di Spoleto - Presa d'atto dell'impossibilità
di attivazione
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs 150/2016;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;



Richiamata la determinazione di questo ufficio numero r.g. 199 del 01/07/2020 con la
quale è stato approvato e pubblicato il bando per la presentazione della manifestazione
d’interesse da parte di Operatori Economici a gestire la progettazione e la
realizzazione di centri ricreativi da attivare nel Comune di Cerreto di Spoleto per il
periodo 27.7.2020 – 14.08.2020;

Preso atto del nulla osta rilasciato dal Dirigente scolastico dell’Istituto
Omnicomprensivo Statale “Cerreto di Spoleto – Sellano”, a protocollo di questo ente
n. 3733 del 13.07.2020 per il rilascio dell’autorizzazione all’utilizzo dei locali
scolastici e della palestra”;

Preso atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle istanze, ovvero il
13.07.2020 è pervenuta a questo ente solamente l’istanza a protocollo n. 3586 del
08.07.2020, corredata di tutta la documentazione richiesta;

Preso atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle pre-iscrizioni, ovvero
il 14.07.2020 sono pervenute numero 3 istanze da parte dei genitori dei bambini;

Tenuto conto che l’Amministrazione, come precisato nell’atto sopra richiamato, si è
riservata la possibilità di non procedere all’attivazione del centro ricreativo qualora il
numero di pre-iscritti fosse stato al di sotto dei 15 bambini;

Preso atto:
che questa Amministrazione si è riservata comunque, per ragioni di esclusiva-

competenza, di non dar seguito alla successiva procedura senza che possa
essere avanzata alcune pretesa da parte degli operatori che hanno presentato
manifestazione d’interesse;
che l’avviso pubblico di manifestazione di interesse era unicamente finalizzato-

ad un indagine di mercato, e non rappresenta in alcun modo una proposta
contrattuale e pertanto non vincola in alcun modo questa Amministrazione che
sarà quindi libera di seguire anche altre procedure;
che la presentazione della manifestazione di interesse non genera per-

l’Operatore economico candidato alcun diritto o automatismo di partecipazione
ad altre procedure di affidamento;

Ritenuto pertanto, di non procedere all’attivazione del centro estivo e pertanto, non
procedere all’affidamento della gestione del servizio, dandone tempestiva
comunicazione al bacino di utenti e all’operatore economico che si è reso disponibile
presentando la propria istanza;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente1.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 86 del 15-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



dispositivo;
di dare atto dell’impossibilità, per i motivi in narrativa, di attivare il centro2.
estivo per il periodo 27.7.2020-14.08.2020;
di procedere a comunicare tempestivamente, all’operatore economico che ha3.
presentato la manifestazione d’interesse, la mancata attivazione del centro
ricreativo estivo e di conseguenza l’impossibilità di procedere all’affidamento
del servizio in oggetto;
di procedere a comunicare tempestivamente al Dirigente scolastico4.
dell’Istituto Omnicomprensivo Statale “Cerreto di Spoleto – Sellano” che non
renderà necessario utilizzare i locali richiesti con nostra nota n. 3636 del
09.07.2020;
di dare tempestiva comunicazioni agli utenti, della mancata attivazione del5.
servizio, attraverso la pubblicazione di un avviso sul sito istituzionale dell’ente;
di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio6.
del Comune di Cerreto di Spoleto per 15 giorni;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 86 del 15-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 23-07-20 e vi resterà fino al 07-08-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 86 del 15-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


